
 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 

Plesso centrale Tel 0933 930464-  via Pitagora       Plesso E. Fermi Tel 0933 822827   contr. da Marchitello 93012 Gela   c.f ..90012970852 

cod. mec. CLIS00600B   E-mail: clis00600b@istruzione.it – clis00600b@pec.istruzione.it -  http://www.istitutomajoranagela.edu.it 

CLTL006014 - Ist. Tecnico          CLSL00601P - Liceo Artistico      CLRI006013 - Ist. Professionale     CLTL00651D- Istruzione degli Adulti 

 

  

    

Al Consiglio di Istituto 

 Al Direttore s.g.a. 
All’albo online 

Al sito web www.istitutomajoranagela.edu.it 

 

 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5.  
Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” 
Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 
– Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle 
competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa. Avviso 
pubblico n. AOODGEFID/2775 del 08.03.2017 per la realizzazione di “Progetti per il potenziamento 
dell’educazione all’imprenditorialità”. Progetto 10.2.5A-FSEPON-SI2019-233 “Noi con voi con spirito d'impresa” 
CUP: G38H19000450001 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

Visto l’Avviso pubblico di cui alla nota MIUR prot. AOODGEFID 2775 del 08/03/2017, avente quale oggetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5.  
Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” 
Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 –  
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle competenze 

trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa. 

 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/17149 del 27 maggio 2019 di pubblicazione delle graduatorie definitive delle 

Istituzioni scolastiche che hanno presentato la propria proposta ed i cui progetti sono stati dichiarati ammissibili al 

finanziamento, pubblicate sul sito internet del MIUR dedicata al PON “Per la Scuola”.  

 

 

 

 

  

 

Liceo Artistico: Design Moda - Arti Figurative 

Istituto Tecnico: Costruzioni Ambiente Territorio 

Trasporti e Logistica Nautico e Aeronautico 

Istituto Professionale: Manutenzione Assist. Tecnica – Prod. Industriali 

Servizi Socio Sanitari e Odontotecnico 

Istruzione degli adulti: Costruzioni Ambiente Territorio (serale) 

CLIS00600B 





 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 

Plesso centrale Tel 0933 930464-  via Pitagora       Plesso E. Fermi Tel 0933 822827   contr. da Marchitello 93012 Gela   c.f ..90012970852 

cod. mec. CLIS00600B   E-mail: clis00600b@istruzione.it – clis00600b@pec.istruzione.it -  http://www.istitutomajoranagela.edu.it 

CLTL006014 - Ist. Tecnico          CLSL00601P - Liceo Artistico      CLRI006013 - Ist. Professionale     CLTL00651D- Istruzione degli Adulti 

 

 
 
VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/27036  del 21/08/2019, indirizzata a questa Istituzione scolastica, avente 
quale oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5.  
Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” 
Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle competenze 
trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa. Avviso pubblico n. 
AOODGEFID/2775 del 08.03.2017 per la realizzazione di “Progetti per il potenziamento dell’educazione 
all’imprenditorialità”. Autorizzazione; 
VISTO il D.I. 1° febbraio 2001. n. 44, recante il Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", ed in particolare l’art. 6; 

VISTO IL Programma Annuale 2019; 

VISTO che è d’obbligo l’assunzione in bilancio entro giorni 30 dalla data di autorizzazione da parte del MIUR; 

CONSIDERATO che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma Annuale 

al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo quanto 

previsto dalle Linee guida; 

CONSIDERATA, in relazione a quanto sopra, l’entrata finalizzata di € 15.246,00; 

 
DECRETA 
  

 

la formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON 10.2.5A-FSEPON-SI2019-233 

“Noi con voi con spirito d'impresa” per un importo complessivo di € 15.246,00 così articolato:  
 
 

Sottoazione Codice identificativo 
Progetto 

Titolo Modulo Importo Autorizzato 
Modulo 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-SI-2019 - 
233 

Noi con voi con 
spirito d'impresa 

€ 15.246,00 

 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” e imputato alla Voce 01 – “Fondo Sociale Europeo” (Fondi vincolati) del Programma Annuale 2019 per 

un importo di € 15.246,00. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 
Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2019. 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web 
dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

     

             Il  Dirigente Scolastico 

                                                                                    Dott.ssa Carmelinda Bentivegna 

 

 


		2019-09-03T00:03:36+0200
	BENTIVEGNA CARMELINDA




